
S
U

P
P

LE
M

E
N

TE
N

2025

NEORNI 
PHARMA





NeorniPharma Supplementen 
Preventief maatwerk voor uw vogels

In deze catalogus vindt u een overzicht van het NeorniPharma-gamma dat 
gericht is op ziektepreventie door middel van natuurlijke, sterk geconcen-
treerde supplementen. Dit gamma biedt een veilig en succesvol alternatief 
voor medicinale behandelingen en een oplossing op lange termijn. Door in 
te zetten op jaarlijks terugkerende problematieken streeft NeorniPharma 
naar immuniteitsopbouw en bijgevolg sterkere vogels. 

Download  
onze catalogi

Nieuw balie-adres
Beverlosesteenweg 129 
3583 Paal, België

Nieuw telefoonnummer
+32 (0)11 96 91 02

NeorniPharma Magistraal
Naast supplementen ontwikkelt NeorniPharma ook 
magistrale bereidingen die specifiek gericht zijn op 
ziektebestrijding. Hiermee biedt NeorniPharma een 
oplossing op korte termijn. Enkele van deze producten 
komen terug in deze catalogus. De volledige ‘blauwe cata-
logus’ is beschikbaar bij NeorniVet. Magistrale bereidin-
gen zijn enkel verkrijgbaar na contact met een dierenarts.

3 / l

Extra doseringen van poeders
Ontdek de alternatieve doseringen uit 
ons doseerkaartje ‘Poeders en capsules’ 
in deze catalogus. Bekijk het volledige 
doseerkaartje op pagina 16.

Vogelsoorten in deze catalogus

Duiven Zangvogels

Pluimvee

Papegaaien Roofvogels

Alle NeorniPharma-producten hebben unieke formules en zijn 
ontworpen door dierenartsen op basis van wetenschappelijk 
onderzoek en praktijkervaring. 

NIEUW 



 Probiotica & ontsmetting 

PRODUCT	 		  DOSERING		 INDICATIE				   PRIJS (€)
Neorni Stabilizer (1 l) 		  5-10 ml/100 ml	 Probiotica – omgeving 		  20
Nositol (50 ml)		  1-2 druppels/neusgat	Neusreiniger			   10
Probi-Plus (200 g)		  3 g/l		  Probiotica en prebiotica		  18
SilverSpray (500 ml)		  Spray		  Ontsmettingsspray			   15
Skin Spray (200 ml) 		  Spray		  Probiotica – huidinfecties		  17

Kweek & immuniteit

PRODUCT	 		  DOSERING		 INDICATIE				   PRIJS (€)
Immuno Booster NEW (1 kg) 	 20 g/kg (ei)voer	 All-in premix			   65
Immuno-Plus (100 ml) 	 2 ml/l		  Kweek, show/wedstrijd, extra energie	 25
Immuno-Plus (250 ml) 	 2 ml/l		  Kweek, show/wedstrijd, extra energie	 55
Immuno-Plus (1 l) 		  2 ml/l		  Kweek, show/wedstrijd, extra energie	 179
Immuno Recup Caps (80 c)	 1 cap/0,5-1 kgLG	 Immuniteit, recuperatie, energie		  24
Super Start-Up (200 g)		 5 g/kg voer	 Opstart supplement jongen, zwarte stip	 25
Vit E + Se (100 ml)		  2 ml/l		  Extra vitamine E & selenium		  17
Vit E + Se (250 ml)		  2 ml/l		  Extra vitamine E & selenium		  35

Parasieten

PRODUCT	 		  DOSERING		 INDICATIE				   PRIJS (€)
Derma-Plus (50 ml) 		  8 ml/l/40 m²	 Bloedluis, zwarte luis			   35
Exmite Spray (250 ml)		 Spray		  Ectoparasieten			   22
Exmite Spray (1 l)		  Spray		  Ectoparasieten			   69

Lever, spieren & conditie

PRODUCT	 		  DOSERING		 INDICATIE				   PRIJS (€)
Hepa-Plus (100 ml) 		  4 ml/l		  Leverontlasting			   20
Hepa-Plus (250 ml) 		  4 ml/l		  Leverontlasting			   36
Hepa-Plus (1 l) 		  4 ml/l		  Leverontlasting			   96
Ready (100 ml) 		  5 ml/l		  Form, conditie & verbeterde doorbloeding	 22
Ready (250 ml) 		  5 ml/l		  Form, conditie & verbeterde doorbloeding	 48
Ready (1 l)			   5 ml/l		  Form, conditie & verbeterde doorbloeding	 144

Megabacteriën & dysbacteriose

PRODUCT	 		  DOSERING		 INDICATIE				   PRIJS (€)
Dysbac Liquid (250 ml) 	 2 ml/l		  Krop-, kliermaag- & darmgezondheid	 37

Natuurlijke oliën

PRODUCT	 		  DOSERING		 INDICATIE				   PRIJS (€)
Feather Energy (400 ml)	 5 ml/kg voer	 Vliegolie				    19
Freeson Drops (30 ml) 	 1-2 druppels/neusgat	Vrije luchtwegen			   17
PikStop (100 ml)		  1 ml/l		  Pikkerij				    28
Respicor (100 ml)		  3 ml/l		  Luchtwegen, hittestress		  19
Respicor (250 ml)		  3 ml/l		  Luchtwegen, hittestress		  35

Alle geadverteerde prijzen zijn inclusief Belgische btw (21%)



Vitaminen, aminozuren, elektrolyten, mineralen & sporenelementen

PRODUCT			   DOSERING		 INDICATIE				   PRIJS (€)
Aminovital (100 ml) 		  2 ml/l		  Aminozuren, elektrolyten, vitamines	 19
Aminovital (250 ml) 		  2 ml/l		  Aminozuren, elektrolyten, vitamines	 35
Aminovital (1 l) 		  2 ml/l		  Aminozuren, elektrolyten, vitamines	 65
Condi-Plus (100 ml) 		  2 ml/l		  Rui-supplement			   15
Condi-Plus (250 ml) 		  2 ml/l		  Rui-supplement			   26
Condi-Plus (1 l) 		  2 ml/l		  Rui-supplement			   83
Vita Energy (400 g) 		  10 g/kg voer	 Conditiepoeder – vit, min en az 		  30		
Vita-Min-DCP (100 ml) 	 2 ml/l		  Vit D, calcium, fosfor & overige mineralen	 17
Vita-Min-DCP (250 ml) 	 2 ml/l		  Vit D, calcium, fosfor & overige mineralen	 32
Vita-Min-DCP (1 l) 		  2 ml/l		  Vit D, calcium, fosfor & overige mineralen	 88
Vita-Plus (100 ml) 		  2 ml/l		  Wateroplosbare multivitamines		  18
Vita-Plus (250 ml) 		  2 ml/l		  Wateroplosbare multivitamines		  28
Vita-Plus (1 l) 		  2 ml/l		  Wateroplosbare multivitamines		  65

PUUR							                        	                

PRODUCT			   DOSERING		 INDICATIE				   PRIJS (€)
Biergist (1 kg) 		  15-30 g/kg voer	 Az, mineralen, sporenelementen, vit B	 18
Dextrose (1 kg)		  15-30 g/l		  Energie, smaak			   18	
Elektrolyt (500 g)		  15-30 g/l		  Hydratatie, stabilisatie, balans		  18
Geel (100 g)		  1-2 g/kg voer	 Kleur				    15	
Geel (500 g)		  1-2 g/kg voer	 Kleur				    60
Hoog verteerbaar eiwit (400 g)	 5-15 g/kg voer	 Spiergroei, extra aminozuren/eiwitten	 25
Rood (100 g)		  Max. 1 g/kg voer	 Kleur				    28	
Rood (500 g)		  Max. 1 g/kg voer	 Kleur				    85

Trichomonas, candida, aspergillose & drinkwaterdesinfectie 

PRODUCT	 		  DOSERING		 INDICATIE				   PRIJS (€)
CU-For Liquid (250 ml) 	 1-2 ml/l		  Aanzuring drinkwater			  15
SilverFlox (1 l)		  2 ml/l		  Desinfectie drinkwater		  32
Trichoryza Drops (50 ml) 	 1 druppel/neusgat	 Keelelixir				    17 
Trichoryza Drops (250 ml) 	 10 ml/kg		  Keelelixir				    59
Trichoryza Drops (1 l) 		 10 ml/kg		  Keelelixir				    165

Alle geadverteerde prijzen zijn inclusief Belgische btw (21%)



Neorni (alle diensten)
Beverlosesteenweg 129 
3583 Paal, België
T +32 (0)11 96 91 02

Volg ons
op Facebook

Dierenartsenpraktijk

Productengamma

NeorniPharma maakt 
deel uit van Neorni, een 
team van dierenartsen 
dat zich specifiek toelegt 
op vogelgeneeskunde. 
Neorni biedt verschil-
lende diensten om de 
beste zorg aan vogels 
te kunnen garanderen. 

www.neorni .be
www.neornilab.be

NEORNI
Laboratorium
Geslacht • Prestatiegenen
Verwantschap • Autopsie
Ziektetesten • Bacteriologie
Soortbepaling • Mestonder-
zoek • Kleurmutaties



KWEEK &  
IMMUNITEIT



6

Natuurlijke kweekbevordering

Bevruchtingsproblemen die optreden na toepassing van het basisschema hebben vaak 
een nutritionele of infectieuze oorzaak. 
Nutritioneel kan een Vit E + Se supplement zeker een meerwaarde betekenen. 

Daarnaast worden de laatste jaren bepaalde kiemen geïsoleerd met een belangrijke 
invloed op de bevruchting. Mestcultuur vóór de kweek kan eenvoudig en snel uitge-
voerd worden in dierenartsenpraktijk NeorniVet (± 24u). 

Bij bepaalde specifieke situaties/soorten kan er extra meerwaarde gecreëerd wor-
den door toevoeging van specifieke supplementen zoals Vita-Plus, Ready, Hepa-Plus … 

Vit E + Se
2 ml/l of 4 ml/kg

Dagelijks ged. 1-2w
voor kweek tot het

1e legsel

Vruchtbaarheid +++

Lijnzaadolie, arginine, 
spirulina, carnitine, zink ...

Extra hoge dosering  
vit E + Se

Immuno Booster NEW

20 g/kg (ei)voer

Tijdens de kweek:
dagelijks vanaf uitkomst 

tot afzetten jongen

Kweekdrift +

Polypeptiden & Premix 
kweek en opfok

Onderhoud eicel & 
zaadcelproductie

Immuno-Plus

2 ml/l of 4 ml/kg 

Vóór de kweek:
dagelijks gedurende 6 
weken tot het 1e legsel

Kweekdrift +++

Polypeptiden

Stimulatie eicel & 
zaadcelproductie

Basis kweek
Het basis kweekschema is de essentie om tot een 
succesvolle kweek te komen. Uit meerdere veld-

proeven bleken de vogels beter voorbereid op de 
kweek, wat zich uitte in meerdere nesten en 

meerdere jongen per nest. 

Extra kweek (bevruchting)

Advies nodig? 
Uw Neorni-dierenarts 

helpt u graag  
verder



7Indicatie 
•	 Hoog geconcentreerde premix
•	 Bevordert de kweekresultaten en houdt uw vogels in 

conditie
•	 Extra aanvoer van energie 
•	 Ondersteunt het immuunsysteem
•	 Helpt de darmflora op te bouwen
•	 Goede ontwikkeling van het beendergestel
•	 Ideaal voor dieren die topprestaties moeten leveren 

Toediening 20 g/kg
•	 1 grote schep (20 g)/kg (ei)voer of 2 kleine scheppen (2 

g)/100 g (ei)voer
•	 Tijdens kweekseizoen: dagelijks toevoegen aan (ei)voer 
•	 Extra energie & opvangen van tekorten: 1-2 dagen per 

week gedurende gehele jaar

IMMUNO BOOSTER NEW
All-in premix voor jonge vogels

Maïsgluten, aardappeleiwit, aardappeleiwit fermentief, gist en delen daarvan, vezels van de cichorei-
wortel, spirulina, gist, trimagnesiumcitraat, mono, di - en triglyceriden van vetzuren (c4), tricalciumci-
traat, L-carnitine, betaine, vitamine A, vitamine D3, vitamine E, vitamine C, vitamine B1, vitamine B2, 
calcium-D-pantothenaat, vitamine B6, vitamine B12, vitamine K, niacinamide, foliumzuur, choline, 

clinoptiloliet, koper, ijzer, zink, mangaan, kaliumjodide, selenium, kobalt, lysine, methionine, glycine, 
echinaceae purpureae, curcuma, lactobacillus acidophilus

UNIEKE FORM
U

LE1 kg € 65

2 
/ 1

00
 g



8

IMMUNO-PLUS

Indicatie 
•	 Bevordert de kweekresultaten en houdt uw vogels in 

conditie
•	 Extra aanvoer van energie
•	 Goede eetlust en bevedering
•	 Te gebruiken voor/na een zware inspanning/wedstrijd
•	 Ondersteunt de ontwikkeling & groei van jonge dieren 

Toediening 2 ml/l drinkwater
•	 Kweek: dagelijks vanaf 6 weken voor de kweek. 

Stoppen met toediening vanaf eerste legsel. Na 
uitkomst opnieuw dagelijks aan de ouders (en jongen) 
toedienen tot uitvliegen.

•	 Show/wedstrijd: vanaf 5 dagen voor show/wedstrijd 
dagelijks 2 ml/l drinkwater of 2 ml/kg lichaamsgewicht 
rechtstreeks in de bek

•	 Extra aanvoer energie: 2 ml/l drinkwater gedurende 
14 dagen of 2 ml/kg lichaamsgewicht rechtstreeks in 
de bek tot herstel

Kweekbevordering, show/wedstrijd, extra energie 

Polypeptiden

100 ml € 25
250 ml € 55  

1 l € 179



9

IMMUNO RECUP CAPS

Indicatie 
•	 Bevordert het herstel na ziekte/inspanning
•	 Extra aanvoer van energie
•	 Ondersteunt het immuunsysteem
•	 Ideaal om topprestaties te leveren 

Toediening
•	 Recuperatie/immuniteitsboost: 1 capsule/0,5-1kg 

oraal gedurende 5-10 dagen
•	 Extra energie: 1 capsule/0,5-1kg oraal
•	 Duif: dag van thuiskomst, 1 capsule/duif
•	 Ondersteuning kweek: gedurende 14 dagen voor het 

koppelen tot de leg: 1 capsule/0,5-1kg
•	 Immuno Recup Caps kan rechtstreeks of via het 

voedsel toegediend worden. Bij toediening via het 
voedsel dient de volledige dosis geconsumeerd te 
worden. 

Immuniteit, recuperatie, energie

	

	
    

80 capsules 
€ 24

Maïsgluten, aardappeleiwit, aardappeleiwit fermentief, gist en delen daarvan, vezels van de cichorei-
wortel, spirulina, gist, trimagnesiumcitraat, mono, di - en triglyceriden van vetzuren (c4), tricalciumci-
traat, L-carnitine, Vit A, Vit D3, Vit E, Vit C, Vit B1, Vit B2, calcium-D-pantothenaat, Vit B6, Vit B12, Vit K, 
niacinamide, foliumzuur, choline, clinoptiloliet, koper, ijzer, zink, mangaan, kaliumjodide, selenium, 

kobalt, lysine, methionine, glycine, echinaceae purpureae, curcuma,  lactobacillus acidophilus



10 Indicatie 
•	 Vlotte opstart van uw jonge vogels in de eerste 

6 levensweken
•	 Natuurlijke onderdrukking van bacteriële en 

necrotische enteritis/diarree
•	 Snelle groei en grotere vogels, door vlotte 

opstart en natuurlijke onderdrukking van de 
zwarte stip 

Toediening 5 g/kg (ei)voer
•	 Dagelijks, gedurende de eerste 6 levensweken

SUPER START-UP
Opstart supplement jongen, zwarte stip 

Vetzuren

200 g € 25



11Indicatie 
•	 Voor dieren met een tekort aan vitamine E en 

selenium
•	 Aangeraden bij zenuwsymptomen 

Toediening
•	 2 ml/l drinkwater of 1 ml/kg lichaamsgewicht 

rechtstreeks in de bek 
•	 Advies bij zenuwsymptomen: gedurende 7-10 

dagen

VIT E + SE
Extra vitamine E + selenium

Vitamine E (synthetische + natuurlijke en beter opneembare vorm), selenium, lijnzaadolie, spirulina, 
carnitine, arginine, zinkglycinaat

+ spirulina
+ zink
+ lijnzaadolie

	

	
  

100 ml € 17
250 ml € 35

Vruchtbaarheid +++ 
Dagelijks 2 ml/l of 4 ml/kg voer gedurende 1-2 
weken, voor de kweek tot het eerste legsel



12

Vr
uc

ht
ba

ar
he

id
st

he
ra

pi
e

In
di

vi
du

el
e 

vo
ge

ls
 (d

off
er

s,
 d

ui
vi

nn
en

, k
ro

m
sn

av
el

s 
...

)

EERS
TE

 L
EG

SE

L

KO
PP

EL
EN

N
ut

ri
ti

on
el

e 
th

er
ap

ie

=

H
or

m
on

al
e 

th
er

ap
ie

≠

14
d 

vó
ór

 
ko

pp
el

en

D
A

G
EL

IJK
S

Im
m

un
o-

Pl
us

 (2
 m

l/
l) 

 
+ 

Vi
t E

 +
 S

e 
(2

 m
l/

l) 

2 
D

A
G

EN
/W

EE
K

Vi
ta

-P
lu

s 
(2

 m
l/

l)

14
 D

A
G

EN
 V

O
O

R 
H

ET
 K

O
PP

EL
EN

 T
O

T 
EE

RS
TE

 L
EG

SE
L

O
PS

TA
RT

 N
A

 K
O

PP
EL

IN
G

3x
 h

or
m

on
al

e 
in

je
ct

ie
s

N
ee

m
 c

on
ta

ct
 o

p 
m

et
 o

nz
e 

di
er

en
-

ar
ts

en
pr

ak
ti

jk
 

N
eo

rn
iV

et
 v

oo
r 

ee
n 

aa
ng

ep
as

t s
ch

em
a 

pe
r 

ge
sl

ac
ht



LEVER, SPIEREN 
& CONDITIE



14

HEPA-PLUS

Indicatie 
•	 Ondersteunt de werking van de lever
•	 Ter ontlasting van de lever 

Toediening
•	 Curatief: 4 ml/l drinkwater gedurende 5 dagen
•	 Preventief: 2 ml/l drinkwater, 2 à 3 dagen per 

week

Leverontlasting

100 ml € 20
250 ml € 36

1 l € 96

Sorbitol, magnesiumsulfaatheptahydraat, natriumchloride, choline chloride, 
betaine anhydraat, L-carnitine

Kan dagelijks worden toegediend ter 
ondersteuning van de lever tijdens toediening 
van medicatie of kleurstof



15

Extra 
ijzer, jodium, 
L-carnitine & 

vit. B12

Indicatie 
•	 Conditiebooster: ter verbetering van de 

vluchtprestaties
•	 Stimuleert het vetmetabolisme en het 

uithoudingsvermogen
•	 Ondersteunt de bloeddoorstroming 

Toediening 5 ml/l drinkwater
•	 Conditieboost:

•	 Voor tentoonstelling/vliegseizoen: gedurende 2 
weken

•	 Voor belangrijke vlucht: gedurende 2-5 dagen
•	 Vette vogels: gedurende 3-5 dagen per week tot 

het bereikte resultaat
•	 Bloedarmoede: 7-10 dagen
•	 Aangepaste dosering zangvogels < 250 g 

lichaamsgewicht (kanarie, sijs ...): 1-2 ml/l

READY
Form, conditie & verbeterde doorbloeding

Glycerol, L-carnitine, rode bietensap, kaliumiodide, Ijzerglycinaat, vitamine B12, magnesiumcitraat 
natriumchloride, magnesiumchloride, calciumchloride, glucose, vitamine E, selenium, zink, koper, 

mangaan, vitamine A, vitamine B1, vitamine B2, vitamine B5, vitamine B6, vitamine PP (niacinamide), 
vitamine D3, vitamine C, mix van natuurlijke aromatische componenten

100 ml € 22
250 ml € 48

1 l €144



16

Doseerkaart

NEORNI

Dierenartsenpraktijk

Laboratorium

Productengamma

Vind ons op

www.neorni.be

Beverlosesteenweg 129, Paal
 Tel. +32 (0)11 96 91 02

CAPSULES

Capsule /100 ml /50 g 

SBS Caps 1 1

Asper Dox Caps 1 1

Endo-Ecto Plus Caps 0,5 kg - 1

Orni Caps 1 kg - 1

Sulfaclozine Caps 1 1-2

• Alternatieve toediening van 
capsules via het drinkwater 
(ml) of voer (g)
• Voor alle gevallen waarbij 
opsteken niet mogelijk is

Capsule /300 ml /150 g

Endo-Ecto Plus Caps 1 kg - 1

Tricho Cox Caps 1 1

NeorniPharma
poeders & capsules

Poeder

Airfree 4 / l

Bronchifree 3 / l

CAS (ontsmetting loft) 3 / l

Coli-Mix 3 / l

Gould Mix 3 / l

Immuno Booster NEW 2 / 100 g

Megadysbac 3 / l

Mucolyt 3 / l

Neocox 1 / 150 g

Probi-Plus 2 / l

Red Race 2,5 / 2 l

Sulfaclozine 2 / l

Super Start-Up 4 / kg

Tricho Geel 3 / 2 l (< 0,5 kg: 1 / l)

Vita Energy 5 / kg of 2 / l

YPD Mix 3 / l

Poeder ‘PUUR’

Amoxicilline 80% 1 / l

Colistine 480IU/mg 2 / l

Doxycycline 15% 2 / l

Doxycycline 50% 1 / 2 l

Fungizone poeder/Ampho B 1 / l

Lincospectin 66% 1 / 1,5 l

Spiramycine 50% 1 / 1,5 l

Tiamuline 45% 1 / 2 l

Trim-Sulfa 90% 1 / 1,5 l

Tylosine 100% 2 / l
*Lepeltje inbegrepen bij uw aankoop

• Eenvoudige toediening van poeders 
via het drinkwater (l) of voer (g/kg), 
zonder gebruik van een weegschaal
• Lepeltje* afstrijken na opscheppen

POEDERS
Bezoek ons
NeorniPharma
Beverlosesteenweg 129 
3583 Paal, België

Contacteer ons
T +32 (0)11 96 91 02
E info@neornipharma.be
W www.neornipharma.be

NeorniPharma, maatwerk voor uw vogels 
De doseringen op dit kaartje bieden een 
alternatieve toediening ten opzichte van het 
productetiket, op maat van uw vogel of situatie. 
Contacteer ons bij twijfel.

Download 
onze catalogi

Volg ons
op Facebook



MEGABACTERIËN & 
DYSBACTERIOSE



18

Dysbacteriose

Dysbac Liquid 
preventie dysbacteriosekrop

kliermaag

darmen

 Korte keten vetzuren:  
mierenzuur, propionzuur, 
citroenzuur 
 Middellange keten  
vetzuren: boterzuur, mono-, 
di- en triglyceriden van vetzuren 
(C8-C10)
 Aromatische stoffen: 
oregano, echinaceae purpureae, 
gember, kaneel, zwarte peper, 
look en boswellia
 Vitamine C
 Koper- en zinkchelaat
 Extra vezels
 Visolie

2 ml/l

+

+++

+++

+++

+++

KROP-, KLIERMAAG- & 
DARMGEZONDHEID,  

PREVENTIE DYSBACTERIOSE

 Korte keten vetzuren:  
ammoniumformiaat, azijnzuur, 
melkzuur, mierenzuur, propi-
onzuur
 Koper- en zinksulfaat

1-2 ml/l

+++

+++

++

-

-

AANZURING WATER, 
WATERKWALITEIT

DOSERING

AANZURING DRINKWATER (pH)

KROPGEZONDHEID

KLIERMAAGGEZONDHEID

DARMGEZONDHEID

ALGEMENE IMMUNITEIT

DOEL

Dysbac Liquid is een verbeterde & 
uitgebreidere versie van CU-For Liquid
met meer focus op 
darmgezondheid & 
algemene immuniteit 

Advies nodig? 
Uw Neorni-dierenarts 

helpt u graag  
verder

7-in-1
Darmgezondheid 

op 7 fronten



19

7-in-1
Darmgezondheid 

op 7 fronten

DYSBAC LIQUID

Indicatie 
•	 Vormt een beschermende film op het darmslijmvlies
•	 Verhoogt de weerstand van het organisme
•	 Helpt om de natuurlijke balans van de darmflora te 

behouden
•	 Te gebruiken in geval van slappe mest 

Toediening 2 ml/l drinkwater
•	 Preventief: 1 à 2 dagen per week
•	 In geval van spijsverteringsproblemen: gedurende 

7-14 dagen

Krop-, kliermaag- en darmgezondheid 

Monobutyrine, prebiotische vezels, visolie, middellange keten vetzuren, natriumchloride, glycerol, zink, 
koper, mierenzuur, propionzuur, citroenzuur, 10 verschillende stammen van oregano, echinaceae 

purpurae, kaneel, tijm, Boswellia, zwarte peper, microgefuseerde essentiële oliën, vitamine C

Preventie megabacteriose & dysbacteriose
• 1-2 dagen per week 2 ml/l drinkwater
• Kan gecombineerd worden met ACS

UNIEKE FORM
U

LE250 ml € 37



SilverSpray

Vogelvriendelijk
Breedspectrum
Kant-en-klaar

Ruim inzetbaar

Nieuwe ontsmettingsspray 



NATUURLIJKE OLIËN



22

	

	
    NIEUW

Indicatie 
•	 Energiebron van vetstoffen 
•	 Vederkwaliteit, optimaal vederkleed
•	 Extra vitamine A, D en E 
•	 Hoge bron van omega 3-6-9 vetzuren 

Toediening 5-10 ml/kg voer
•	 Tijdens de rui: 2 dagen per week
•	 Voor en tijdens de kweek: 2-3 dagen per week
•	 Tijdens het vliegseizoen: 1-2 dagen per week
•	 Feather Energy kan gecombineerd worden met 

Vita Energy of Immuno Booster NEW

FEATHER ENERGY
Vliegolie, energiebron van vetstoffen

Koudgeperste oliën: lijnzaadolie, levertraanolie, koolzaadolie, zalmolie, lecithinen, maiskiemolie, tarwe-
kiemolie, zonnebloemolie, hennepzaadolie (inclusief vitamine A, D en E)

400 ml € 19

Kan gebruikt worden voor het verbeteren van de 
opname van Immuno Booster NEW en Vita Energy 
onder het voer



23

FREESON DROPS

Indicatie 
•	 Vastzittend snot en zwarte neuzen 

Toediening 1-2 druppels per neusgat
•	 Alle vogels: bij ademhalingsproblemen: 2-3 keer/dag 

gedurende 7 dagen 

Vrije luchtwegen

Mix van natuurlijke, aromatische elementen

30 ml € 17



24

	

	
    NIEUW

Indicatie 
•	 Pikkerij bij vogels en pluimvee 

Toediening
•	 1 ml/l drinkwater gedurende 2-4 weken

PIKSTOP
Pikkerij, onrust

100 ml € 28

Veerplukken/pikkerij
Dien gelijktijdig met Immuno-Plus toe voor een 
optimaal resultaat



25

voorheen 
Herbi+E

RESPICOR

Indicatie 
•	 Natuurlijke oplossing voor ondersteuning bij 

luchtwegproblemen
•	 Onderdrukking van pijn/ontsteking bij luchtweg-

problemen
•	 Vastzittende slijmen
•	 Hittestress 

Toediening 3 ml/l drinkwater of 0,5 ml/kg lichaams-
gewicht rechtstreeks in de bek
•	 Preventief: bij aankoop van nieuwe dieren,  

gedurende 10-14 dagen
•	 Curatief: bij lichte tot matige luchtwegproblema-

tiek, gedurende 10-14 dagen
•	 Hittestress: 3-5 ml/l

Luchtwegen, hittestress

Vitamine A, vitamine C, curcuma, salie, vlierbes, thijm, oregano, munt, eucalyptus, echinacea, 
grindelia, kruidnagel, brandnetel, rozemarijn

Extra ondersteuning vliegduiven bij warm weer 
3 ml/l drinkwater, in combinatie met Aminovital, de 
dag van inkorving

100 ml € 19 
250 ml € 35



meer info: info@neornipharma.be

NIEUW

products for falcons



PARASIETEN



28 Indicatie 
•	 Spray voor omgeving (hok) en vogels ter 

bestrijding van bloedzuigende mijten
•	 Niet schadelijk voor vogels: spray mag 

rechtstreeks op de vogels toegediend worden, 
het hok kan behandeld worden in het bijzijn 
van de vogels 

Toediening 8 ml/l/40 m²
•	 Spray: 8 ml/l water voor 40 m² hok
•	 Herhalen na 1 week

DERMA-PLUS
Bloedluis, zwarte luis 

50 ml € 35



29

EXMITE SPRAY

Indicatie 
•	 Ectoparasieten 

Toediening

•	 Bloedluis/veerluis/zwarte luis: Insprayen ter hoogte 
van de nek, stuit en cloaca, en onder de vleugels. 
Eenmalig, herhalen na 7 dagen.

•	 Kalkpoten: Dagelijks gedurende 14 dagen het te 
stabiliseren gebied insprayen.

•	 Veermijt: Insprayen ter hoogte van de nek, stuit en 
cloaca, en onder de vleugels. Eenmalig, herhalen na 
10 dagen en na 20 dagen.

•	 Voorbereiding kweek: Nesten/kweekbakken/hokken/
zitstokken preventief insprayen met Exmite Spray. 
Kan wekelijks herhaald worden bij hoge druk.

Ectoparasieten

250 ml € 22
1 l € 69

Zware veermijtinfecties
Dag 0, 10 en 20: dien gelijktijdig V-Exmite Drops 
en/of Endo-Ecto Caps toe voor het beste resultaat



Notities

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................



PROBIOTICA & 
ONTSMETTING



32 Indicatie 
•	 Afname van de pathogene druk in de omgeving van 

uw vogels 
•	 Vormt een stabiele en gezonde omgeving door 

deze met veilige, probiotische bacteriën te bezetten 

Toediening 
•	 Te gebruiken verdunning: 5-10 % (5-10 ml/100 ml) 

in lauw water 
•	 Benevel het te stabiliseren gebied volledig
•	 Eerste week dagelijks sprayen in het hok (mag in 

aanwezigheid van de vogels, zelfs nestjongen) 
•	 Daarna 2 keer per week sprayen om de 

probiotische bescherming te onderhouden
•	 Het product verdund met water is maximaal 5 

dagen houdbaar

NEORNI STABILIZER
Probiotische omgevingsspray

1 l € 20

Kan verneveld worden in het bijzijn van de vogels/
duiven, zeker tijdens belangrijke of stressvolle 
periodes waarbij de bacteriële omgevingsdruk stijgt



33Indicatie 
•	 Reinigen van de neusgaten
•	 Losmaken en verwijderen van vastzittend slijm en 

stof in de bovenste luchtwegen 

Toediening 1-2 druppels/neusgat
•	 Het snot wordt na toediening door de duiven 

afgeschud. Zo niet, het snot handmatig verwijderen 
na 5 minuten.

•	 Bij problematiek: dagelijks of om de dag
•	 Kweekduiven: 14 dagen voor het koppelen
•	 Vliegduiven: 14 dagen voor de eerste vlucht
•	 Jonge duiven: 14 dagen voor de eerste training en 

de eerste vlucht
•	 Belangrijke vluchten: 1 week voor inkorving

NOSITOL
Neusreiniger

	

	
    NIEUW

50 ml € 10



34 Indicatie 
•	 Verhoogt de goedaardige krop- en darmflora
•	 Verzekert een betere vertering en breng de krop- 

en darmflora op gang bij jonge vogels
•	 Na een antibioticumkuur 

Toediening 3g/l drinkwater of 6g/kg voer
•	 Preventief: gedurende 2 dagen/week
•	 Platte mest of na een antibioticumkuur: gedurende 

5-7 dagen
•	 Dagelijks verversen
•	 Kan gecombineerd worden met andere 

supplementen (vitamines)

PROBI-PLUS
Probiotica en prebiotica

Prebiotica (fructo-oligosachariden, gisten) en probiotica (enterococcus, lactobacillus)

	

	
    NIEUW

200 g € 18

2 
/ l

Ververs het drinkwater 2 keer/dag of dien toe via 
het voer



35Indicatie 
•	 Breedspectrum desinfectiemiddel
•	 Bactericide – Fungicide – Virucide  

Toediening
•	 Kant-en-klare ontsmettingsspray
•	 Geschikt voor hokken, kooien, materiaal en eieren

SILVERSPRAY
Ontsmettingsspray

Waterstofperoxide gestabiliseerd met zilver

	

	
    NIEUW

500 ml € 15

Veilig toe te passen in het bijzijn van uw vogels



36 Indicatie 
•	 Geschikt voor vogels met een gevoelige huid
•	 Te gebruiken voor uitwendige huidverzorging
•	 Vermindert schilfervorming 

Toediening
•	 Benevel het te stabiliseren gebied

Probiotica spray voor huidinfecties

200 ml € 17

SKIN SPRAY

Poederkam/flavus/witte schilfers
Spray de kam of het geïnfecteerde gebied dagelijks 
in. Niet schadelijk voor ogen en luchtwegen.



TRICHOMONAS, CANDIDA,
 ASPERGILLOSE & 

DRINKWATERDESINFECTIE



38 Indicatie 
•	 Aanzuring drinkwater, verlaging van de pH 

Toediening 1-2 ml/l drinkwater
•	 Preventief: 1 à 2 dagen per week

CU-FOR LIQUID

Organische zuren, kopersulfaat, zinkacetaat

250 ml € 15

Aanzuring drinkwater

Uitzonderlijk gecontrentreerde formule, erg zuinig 
in gebruik



39Indicatie 
•	 Waterdesinfectie
•	 Preventie van slechte bacteriën, virussen, gisten 

en schimmels
•	 Immuniteitsondersteuning  

Toediening 
•	 2 ml/l drinkwater

SILVERFLOX

Waterstofperoxide gestabiliseerd met zilver

Desinfectie drinkwater

	

	
    NIEUW

1 l € 32

Langere en betere werking door toevoeging van 
zilver



40

TRICHORYZA DROPS

Indicatie 
•	 Preventieve aanpak trichomonas
•	 Ondersteunt de keel- en kropgezondheid
•	 Gunstige invloed op de bovenste luchtwegen
•	 Speelt een rol bij ziekteafweer  

Toediening
•	 De dag na thuiskomst: 

•	 Aanbevolen toediening: 10 ml/kg voer 
Steeds vers aanmaken voor elke voederbeurt. 
Optimaal effect tot 2 uur na opmenging.

•	 5 ml/l drinkwater
•	 1 druppel per neusgat

•	 Preventief: gedurende 1 dag per week
•	 Bij hoge druk: 2 dagen per week
•	 Opgelet: maakt vlekken op kleding en handen

Keelelixir

Bewezen effectiviteit bij resistente trichomonas-
gevallen: gedurende 5 dagen 10-15 ml/kg voer

NIEUW: 1 liter50 ml € 17
250 ml € 59

1 l € 165



VITAMINEN, AMINOZUREN, 
ELEKTROLYTEN, MINERALEN 

& SPORENELEMENTEN



42

AMINOVITAL

Indicatie 
•	 Alle essentiële aminozuren cruciaal voor een 

goede rui/veerontwikkeling/pigmentvorming
•	 Bevordert recuperatie/herstel
•	 Spieropbouw en -herstel 

Toediening 2 ml/l drinkwater
•	 Sportduiven: 5 ml/l tijdens vliegseizoen
•	 Gedurende het gehele jaar: 1 à 2 dagen per week
•	 Gedurende de volledige duur van de rui:  

3 dagen/week. Mag gecombineerd worden met 
Condi-Plus.

Aminozuren, elektrolyten & vitamines

Dextrose, glycerol, natriumchloride, prebiotische vezel, trimagnesiumcitraat, rodebietensap, 
kaliumchloride, sacharose, calciumchloride, tricalciumcitraat, lysine, methionine, threonine, 

tryptofaan, hystidine, carnitine, betaine, choline, vitamine B1, vitamine B2, niacinamide, calcium-D-
pantothenaat, vitamine B6, vitamine B12, foliumzuur, biotine, vitamine C, vitamine E, selenium, koper, 

zink, mangaan, mix van natuurlijke aromatische componenten, L-isoleucine, L-valine, L-leucine

Extra vitamine E,
 selenium & 

BCAA-aminozuren

100 ml € 19
250 ml € 35  

1 l € 65

Extra ondersteuning vliegduiven bij warm weer 
5 ml/l drinkwater, in combinatie met Respicor, op 
de dag van inkorving



43Indicatie 
•	 Bevordert de conditie tijdens de rui
•	 Ondersteunt de stofwisseling
•	 Extra aanvoer van energie
•	 Eetlustopwekkend 

Toediening 2 ml/l drinkwater
•	 Gedurende de volledige duur van de rui:  

3 dagen/week. Mag gecombineerd worden met 
Aminovital.

CONDI-PLUS
Rui-supplement

Lysine, propyleenglycol, sorbitol, magnesium, plantenextracten

100 ml € 15
250 ml € 26  

1 l € 83



44 Indicatie 
•	 Conditiebooster & extra energie
•	 Extra vitaminen, mineralen en aminozuren
•	 Verhoogt het uithoudingsvermogen
•	 Kweekstimulatie 

Toediening
•	 Aangeraden toediening: 10 g/kg voer
•	 Toediening via het drinkwater: 4 g/l 

 

•	 Algemeen: Gedurende het gehele jaar, 1-2 
dagen/week. Bij slechte/verminderde conditie, 
gedurende 14 dagen.

•	 Kweekstimulatie: 2-4 weken voor de kweek, 2 
dagen/week tot dagelijks

•	 Duif: Halve fond/fond, 2-5 dagen voor inkorving 

VITA ENERGY

Dextrose, maltodextrine, soja eiwitconcentraat, calciumcarbonaat, gisten en delen daarvan, 
trimagnesiumcitraat, mononatriumfosfaat, natriumbicarbonaat, natriumchloride, kaliumchloride, 
trinatriumfosfaat, tricalciumcitraat, vitamine A, vitamine D3, vitamine E, vitamine K, vitamine B1, 

vitamine B2, vitamine B3, vitamine B5, vitamine B6, vitamine B11, vitamine B12, biotine, vitamine C, 
cholinechloride, ijzer, koper, zink, mangaan, kaliumjodide, selenium, lysine, methionine, tryptofaan, 

threonine, mix van natuurlijke aromatische componenten

Conditiepoeder – Vitaminen, mineralen 
en aminozuren

5 / kg

2 / l

NIEUWE VERPAKKING

400 g € 30



45Indicatie 
•	 Voor dieren met een tekort aan vitamine D3, 

calcium, fosfor en andere mineralen
•	 Ondersteunt de botontwikkeling en -aanmaak 

bij jonge dieren
•	 Ondersteunt de aanmaak van de eischaal
•	 Slechte eischaalkwaliteit/windeieren 

Toediening 2 ml/l drinkwater
•	 Preventief: 2 ml/l

•	 2 weken voor de kweek tot het leggen van 
de eieren: 2-3 dagen per week

•	 Gedurende de eerste 6 levensweken: 2-3 
dagen per week

•	 Curatief: 5 ml/l gedurende 7 dagen

VITA-MIN-DCP
Vloeibare bron van vitamine D, calcium, 
fosfor en overige mineralen

Trinatriumfosfaat, trimagnesiumcitraat, calciumchloride, magnesiumchloride, tricalciumcitraat, 
vitamine D3, cholecalciferol, zink, mangaan, koper, ijzer

Extra calcium
& fosfor

100 ml € 17
250 ml € 32

1 l € 88

Ververs het drinkwater 2 keer/dag om bezinking 
te vermijden, of dien toe via het voer (preventief: 
4 ml/kg (ei)voer - curatief: 10 ml/kg (ei)voer)



46

VITA-PLUS

HOGE CONCEN
TRATIE

Indicatie 
•	 Supplement met alle essentiële vitamines
•	 Algemene dagelijkse gezondheid
•	 Preventie chronisch vitamine A tekort 

Toediening 2 ml/l drinkwater
•	 Wekelijks: gedurende 1 à 2 dagen per week
•	 Na ziekte/herstel: gedurende 3 à 5 

opeenvolgende dagen 

Wateroplosbare multivitamines

100 ml € 18
250 ml € 28

1 l € 65

Vitamine A, vitamine D3, vitamine E, vitamine K3, vitamine C, vitamine B1, vitamine B2, vitamine B6, 
vitamine B12, vitamine PP, biotine, foliumzuur, sorbitol

Bij papegaaien en parkieten raden we sterk aan om 
1-2 dagen per week Vita-Plus via het drinkwater toe 
te dienen om een tekort aan vitamine A voorkomen

De hoge concentratie aan vitamine K draagt bij tot 
preventie of herstel van bloedingen



PUUR
PUUR



48

P
U
U
R

BIERGIST
Indicatie 
•	 Aminozuren, mineralen en 

sporenelementen
•	 Vitamine B
Toediening 15-30 g/kg voer

1 kg € 18

DEXTROSE
Indicatie 
•	 Extra energiebron
•	 Op smaak brengen van 

gemedicineerd water
Toediening 15-30 g/l drinkwater

1 kg € 18

ELEKTROLYT
Indicatie 
•	 Hydratatie bij uitdroging
•	 Stabilisatie van de water- en 

elektrolytenbalans
Toediening 15-30 g/l drinkwater

500 g € 18

GEEL
Indicatie 
•	 Kleur
Toediening 1-2 g/kg voer

100 g € 15
500 g € 60

HOOG VERTEERBAAR EIWIT
Indicatie 
•	 Spiergroei
•	 Extra aminozuren/eiwitten
Toediening 5-15 g/kg voer

400 g € 25

Indicatie 
•	 Kleur
Toediening max. 1 g/kg voer

100 g € 28
500 g € 85

ROOD



SCHEMA’S ZANGVOGELS



50

Vo
or

be
re

id
in

g 
kw

ee
k

• K
w

ee
kb

ev
or

de
ri

ng
• L

ev
er

on
tl

as
ti

ng
• P

re
ve

nt
ie

 z
w

ar
te

 s
ti

p

U
it

ko
m

st
 t

.e
.m

. s
pe

ne
n

• O
pt

im
al

e 
st

ar
t &

 p
re

ve
nt

ie
 z

w
ee

tz
ie

kt
e

• O
nd

er
dr

uk
ki

ng
 c

oc
ci

di
os

e/
at

ox
op

la
sm

os
e,

 
ba

ct
er

ië
n,

 v
ir

us
se

n,
 g

is
te

n 
en

 s
ch

im
m

el
s

G
es

pe
en

de
 jo

ng
en

• P
re

ve
nt

ie
 c

oc
ci

di
os

e/
at

ox
op

la
sm

os
e,

  
m

eg
ab

ac
te

ri
os

e 
en

 d
ys

ba
ct

er
io

se
 

• B
ep

er
ki

ng
 d

ru
k 

m
et

 im
m

un
it

ei
ts

op
bo

uw

Co
li-

M
ix

Im
m

un
o-

Pl
us

 +
 H

ep
a-

Pl
us

 (2
d/

w
)

G
ou

ld
 M

ix
 (7

d)
Im

m
un

o 
Bo

os
te

r 
N

EW
M

eg
ad

ys
ba

c
+ 

Su
lf

ac
lo

zi
ne

+ 
H

ep
a-

Pl
us

 
(5

-3
-5

)

Su
pe

r 
St

ar
t-

U
p 

/ S
up

er
 S

ta
rt

-U
p 

Bl
ue

A
CS

 +
 D

ys
ba

c 
Li

qu
id

A
CS

 
+ 

D
ys

ba
c 

Li
qu

id
6w

 v
oo

r 
de

 k
w

ee
k

2d
 v

oo
r 

ui
tk

om
st

5d
 n

a 
ui

tk
om

st

6w
 n

a 
ui

tk
om

st
3w

 n
a 

sp
en

en

EERS
TE

 L
EG

SE

L

UITKO
M

ST
 (D

AG O)

SPENEN
/ 

A
FZ

ET

TEN

K
W

EE
K

••
••

•
••

••
•

Ja
ar

sc
he

m
a 

Eu
ro

 &
 K

an
ar

ie
Ti

jd
lij

n



51

Jaarschema Euro & Kanaries
Het jaarschema is een algemene leidraad doorheen voorbereiding, kweek, uitkomst, 
spenen en rui. Bespreek met uw dierenarts de specifieke behoeften van uw vogels en 
stel samen een schema op maat op. 

Voorbereiding vanaf 6-8 weken vóór de kweek
1. Alles begint met een gezonde omgeving! (zie CAS of SilverSpray)

2. Preventie atoxoplasmose/coccidiose + megabacteriose/dysbacteriose
•	 Dierenarts: controle vogels + mestonderzoek 6-8 weken voor de kweek
•	 Enkel kuren in geval van problematiek:

•	 5 dagen Sulfaclozine (3 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l) + Megadysbac (5 g/l)
•	 3 dagen Hepa-Plus (4 ml/l) + Megadysbac (5 g/l)
•	 5 dagen Sulfaclozine (3 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l) + Megadysbac (5 g/l)

3. Gedurende 6 weken vóór de kweek 
•	 Dagelijks Immuno-Plus (2 ml/l)

•	 Kweekbevordering; vogels komen in top(kweek)conditie
•	 1-2 dagen per week Hepa-Plus (4 ml/l)

•	 Leverontlasting
•	 Naar behoefte: Vita-Plus, Vita Energy, Ready, Vit E+Se, Vita-Min-DCP

•	 Deze mogen allen gecombineerd worden met Immuno-Plus
•	 Extra: preventie zwarte stip

•	 Gedurende 7 dagen Gould Mix (5 g/l) tijdens de kweekvoorbereiding

4. Preventie bloedzuigende mijten
•	 Exzolt: 1 ml/l gedurende 1 dag, herhalen op dag 7 en 14

•	 Geen invloed op de vruchtbaarheid & (nest)jongen
•	 Kan alle 3 maanden herhaald worden

•	 Extra preventie bloedzuigende mijten
•	 Vóór ingebruikname hok/volière behandelen met:

•	 Derma-Plus/Exmite Spray
•	 Herhalen kan in bijzijn van de vogels/(nest)jongen

Kweek: uitkomst tot spenen van de jongen
1. Immuno Booster NEW (2 g/100 g of 20 g/kg (ei)voer)
•	 All-in premix voor jonge vogels

2. Eerste 6 weken
•	 Optie 1: Super Start-Up (5 g/kg (ei)voer)

•	 Natuurlijke onderdrukking en preventie coccidiose/atoxoplasmose, 
bacteriën, virussen, gisten en schimmels

•	 Optie 2: Super Start-Up Blue (20 g/kg (ei)voer)
•	 Onderdrukking coccidiose/atoxoplasmose, bacteriën, virussen, 

gisten en schimmels

3. Vanaf 2 dagen voor uitkomst tot 5 dagen na uitkomst Coli-Mix (5 g/l)
•	 Preventie zweetziekte (Colibacillose)
•	 Alternatief voor Coli-Mix: Gould Mix (5 g/l)



52

Kweek: gespeende jongen
1. Alles begint met een gezonde omgeving!
•	 CAS of SilverSpray

•	 Omgeving vrij van coccidiose/atoxoplasmose, bacteriën, virussen, 
gisten en schimmels

•	 Neorni Stabilizer: Probiotische omgevingsspray
•	 Preventie door verlaging bacteriële omgevingsdruk

2. Preventieve kuur
•	 3e week na spenen

•	 Verhoogde gevoeligheid atoxoplasmose/megabacteriose
•	 5 dagen Sulfaclozine (3 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l)  

+ Megadysbac (5 g/l)
•	 3 dagen Hepa-Plus (4 ml/l) + Megadysbac (5 g/l)
•	 5 dagen Sulfaclozine (3 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l)  

+ Megadysbac (5 g/l)

3. Vervolgens gedurende gehele jaar (vanaf spenen tot kweekperiode)
•	 3-5 dagen ACS (0,5 ml/l) 1-2 keer/maand

•	 Preventie coccidiose met immuniteitsopbouw!
•	 1-2 dagen per week Dysbac Liquid (2 ml/l)

•	 Preventie megabacteriose & dysbacteriose

Ruiperiode
1. Gedurende de volledige duur van de rui Condi-Plus + Aminovital:
•	 Condi-Plus (2 ml/l): 3 dagen/week
•	 Aminovital (2 ml/l): 3 dagen/week
•	 Mogen tegelijk toegediend worden 

2. Gedurende gehele jaar (vanaf spenen tot kweekperiode)
•	 3-5 dagen ACS (0,5 ml/l) 1-2 keer/maand

•	 Preventie coccidiose met immuniteitsopbouw!
•	 1-2 dagen per week Dysbac Liquid (2 ml/l)

•	 Preventie megabacteriose & dysbacteriose

Bij NeorniPharma streven we steeds naar de beste oplossing op lange termijn. We zoeken continu naar 
alternatieven voor antimicrobiële middelen om het risico op resistentie te beperken. Het doel moet zijn om 
onze vogels zo min mogelijk preventief te behandelen met antimicrobiële middelen. Hiervoor zijn klinisch 
onderzoek en eventueel bijkomende testen cruciaal. Na het stellen van een correcte diagnose kan een gepaste 
behandeling ingesteld worden. Antibiotica zijn niet onschuldig. Raadpleeg de dierenarts voor een correct 
en verantwoord gebruik ervan. Autopsie: gooi een overleden vogel niet zomaar weg! Deze kan veel informatie 
opleveren om tot een gepaste behandeling te komen. De vogels worden best 
koel bewaard (frigo) en binnen 24 u. (max. 72 u.) onderzocht.



53





Voorbereiding kweek

Vanaf 6 weken 
vóór de kweek 

tot 1e legsel

Extra
ondersteuning

Hepa-Plus

4 ml/l

6 weken voor het koppelen 
tot het 1e legsel

1-2 dagen/week

Ondersteuning lever

Immuno-Plus

2 ml/l

6 weken voor het koppelen 
tot het 1e legsel

Dagelijks

Stimulatie zaadcel- & 
 eicelproductie

Vita-Min-DCP

2 ml/l

2 weken voor het koppelen 
tot het 1e legsel

2 dagen/week

Extra calcium, fosfor, vit D3 
en sporenelementen

Vit E + Se

2 ml/l

2 weken voor het koppelen 
tot het 1e legsel

Dagelijks

Extra hoge dosering Vit E+ 
Se, lijnzaadolie, arginine, 

spirulina, carnitine, zink ...

Vita-Plus/Vita Energy

2 ml/l of 10 g/kg

A: Gedurende het gehele jaar
B: 2 weken voor koppelen tot  

1e legsel

A: 1-2 dagen/week
B: Dagelijks

Extra vitaminen

Ready

3-5 ml/l

6 weken voor het koppelen 
tot het 1e legsel

1-2 dagen/week

Omzetting van vet naar 
bruikbare energie voor de 

vogel

BEVRUCHTING EISCHAAL CONDITIE VITAMINEN

 Alle producten kunnen met elkaar gecombineerd worden

Advies nodig? 
Uw Neorni-dierenarts 

helpt u graag  
verder



54

Kweek: uitkomst tot spenen

Immuno Booster NEW bevat alle essentiële componenten voor de opfok van 
jonge vogels. Het is een unieke allesomvattende premix om onder het (ei)voer 
te mengen, waarbij alle nodige voedingsstoffen in uitzonderlijk hoge concen-
traties aanwezig zijn. 

Immuno Booster NEW: Polypeptiden Houdt de vogels in form tijdens de kweek. Saccharomyces cerevisiae Bron van eiwitten, aminozuren 
en nucleotiden. Vezels van chicoreiwortel Prebiotische vezel: gebalanceerde spijsvertering. Spirulina Bron van eiwitten, vetten, koolhy-
draten, vitaminen en mineralen. Elektrolyten Vochtbalans. Vetzuren Energie, gebalanceerde spijsvertering. Alle water- en vetoplosbare 
vitaminen Algemene immuniteit, antioxidanten, groei, vrijmaken van energie. Alle aminozuren Opbouw van spier en vederkleed. L-carnitine 
Ondersteuning vetvertering en spieropbouw. Choline Leverondersteuning. Mineralen (kobalt, ijzer, koper, zink, mangaan, jodium, selenium) 
Algemene immuniteit, antioxidanten, groei, vrijmaken van energie. Clinoptiloliet Algemene en darmgezondheid. Probiotica Darmflora stabili-
sator. Kurkuma en echinaceae Algemene immuniteit en gezondheid.

Immuno Booster NEW

20 g/kg (ei)voer

Dagelijks vanaf uitkomst 
tot afzetten jongen

Positieve invloed op 
vruchtbaarheid

All-in premix 

Onderhoud eicel- 
& zaadcelproductie

Coli-Mix

5 g/l of 10 g/kg (ei)voer

2 dagen voor tot 5 dagen 
na uitkomst

Geen invloed op 
vruchtbaarheid

Breedspectrum mix

Preventie zweetziekte 
& meeuwtjesziekte

Super Start-Up

5 g/kg (ei)voer

Natuurlijke onderdrukking 
en preventie coccidiose/
atoxoplasmose, bacteriën, 

virussen, gisten en schimmels

Super Start-Up Blue

20 g/kg (ei)voer

Onderdrukking coccidiose/
atoxoplasmose, bacteriën, 

virussen, gisten en schimmels

OF

Coli-Mix Immuno Booster 
NEW

Super Start-Up / Super Start-Up Blue

2d voor 
uitkomst

5d na 
uitkomst

6w na 
uitkomst

U
IT

KOMST (DAG O
) SP

EN
EN/ AFZETTEN



55

Kweek: gespeende jongen

Dysbac Liquid

2 ml/l

Vanaf spenen tot  
volgende kweek

1-2 dagen/week

MEGABACTERIOSE,  
DYSBACTERIOSE  
& FLAGELLATEN

ACS

0,5 ml/l

Vanaf spenen tot  
volgende kweek

3-5 dagen/maand
Indien nodig: 2x/maand

COCCIDIOSE &  
ATOXOPLASMOSE

Hepa-Plus

2 ml/l

Het gehele jaar

1-2 dagen/week
Bij toevoeging kleurstof:  

dagelijks 2 ml/l

LEVERONTLASTING

Extra ondersteuning 
gedurende het 

gehele jaar

Vita-Plus / Vita Energy

2 ml/l of 10 g/kg 

Het gehele jaar

1-2 dagen/week

EXTRA VITAMINEN

COCCIDIOSE &
ATOXOPLASMOSE

ONDERSTEUNING  
LEVER

ALGEMENE 
ONDERSTEUNING

MEGABACTERIËN
& DYSBACTERIOSE



56

Jaarschema Exoten
Het jaarschema is een algemene leidraad doorheen voorbereiding, kweek, uitkomst, 
spenen en rui. Bespreek met uw dierenarts de specifieke behoeften van uw vogels en 
stel samen een schema op maat op.

Voorbereiding vanaf 6-8 weken vóór de kweek
1. Alles begint met een gezonde omgeving! (zie CAS of SilverSpray)

2. Preventie flagellaten (cochlosomose) + campylobacter
•	 Dierenarts: controle vogels + mestonderzoek 6-8 weken voor de kweek
•	 Enkel kuren in geval van problematiek:

• Gedurende 7 dagen Gould Mix (5 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l)

3. Gedurende 6 weken vóór de kweek
•	 Dagelijks Immuno-Plus (2 ml/l)

•	 Kweekbevordering; vogels komen in top(kweek)conditie
•	 1-2 dagen per week Hepa-Plus (4 ml/l)

•	 Leverontlasting
•	 Naar behoefte: Vita-Plus, Vita Energy, Ready, Vit E+Se, Vita-Min-DCP

•	 Deze mogen allen gecombineerd worden met Immuno-Plus
•	 Preventie cochlosomose en campylobacter

•	 Gedurende 7 dagen Gould Mix (5 g/l) tijdens de kweekvoorbereiding

4. Preventie ectoparasieten
•	 Bloedzuigende mijten

•	 Exzolt: 1 ml/l gedurende 1 dag, herhalen op dag 7 en 14
•	 Geen invloed op de vruchtbaarheid & (nest)jongen
•	 Kan alle 3 maanden herhaald worden

•	 Extra preventie bloedzuigende mijten
•	 Dag vóór ingebruikname hok/volière behandelen met:

•	 Derma-Plus/Exmite Spray
•	 Herhalen kan in bijzijn van de vogels/(nest)jongen

•	 Luchtpijpmijten
•	 Vermi-Complete: 2,5 tot 5 ml/l gedurende 1 dag, herhalen na 3 weken

Kweek: uitkomst tot spenen van de jongen
1. Immuno Booster NEW (2 g/100 g of 20 g/kg (ei)voer)
•	 All-in premix voor jonge vogels

2. Eerste 6 weken
•	 Optie 1: Super Start-Up (5 g/kg (ei)voer)

•	 Natuurlijke onderdrukking en preventie coccidiose/atoxoplasmose, 
bacteriën, virussen, gisten en schimmels

•	 Optie 2: Super Start-Up Blue (20 g/kg (ei)voer)
•	 Onderdrukking coccidiose/atoxoplasmose, bacteriën, virussen, 

gisten en schimmels

3. Vanaf 2 dagen voor uitkomst tot 5 dagen na uitkomst Coli-Mix (5 g/l)
•	 Preventie zweetziekte (Colibacillose)
•	 Alternatief voor Coli-Mix: Gould Mix (5 g/l)



57

4. Bij problematiek in de eerste 6-8 levensweken
•	 Gould Mix (5 g/l) 

•	 Voor behandeling van cochlosomose (meeuwtjesziekte), gisten en 
bacteriële diarree

Kweek: gespeende jongen
1. Alles begint met een gezonde omgeving! 
•	 CAS of SilverSpray

•	 Omgeving vrij van coccidiose/atoxoplasmose, bacteriën, virussen, 
gisten en schimmels

•	 Neorni Stabilizer: Probiotische omgevingsspray
•	 Preventie door verlaging bacteriële omgevingsdruk

2. Preventieve kuur
•	 3e week na spenen

•	 Verhoogde gevoeligheid coccidiose/cochlosomose/campylobacter
•	 5 dagen Gould Mix (5 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l) 
•	 3 dagen Hepa-Plus (4 ml/l)
•	 5 dagen Gould Mix (5 g/l) + Hepa-Plus (4 ml/l) 

3. Vervolgens gedurende gehele jaar (vanaf spenen tot kweekperiode)
•	 3-5 dagen ACS (0,5 ml/l) 1-2 keer/maand

•	 Preventie coccidiose met immuniteitsopbouw!
•	 1-2 dagen per week Dysbac Liquid (2 ml/l)

•	 Preventie megabacteriose & dysbacteriose
•	 Preventie flagellaten (cochlosomose)

Ruiperiode
1.  Gedurende de volledige duur van de rui Condi-Plus + Aminovital:
•	 Condi-Plus (2 ml/l): 3 dagen/week
•	 Aminovital (2 ml/l): 3 dagen/week
•	 Mogen tegelijk toegediend worden 

2. Gedurende gehele jaar (vanaf spenen tot kweekperiode)
•	 3-5 dagen ACS (0,5 ml/l) 1-2 keer/maand

•	 Preventie coccidiose met immuniteitsopbouw!
•	 1-2 dagen per week Dysbac Liquid (2 ml/l)

•	 Preventie megabacteriose & dysbacteriose
•	 Preventie flagellaten (cochlosomose)

Bij NeorniPharma streven we steeds naar de beste oplossing op lange termijn. We zoeken continu naar 
alternatieven voor antimicrobiële middelen om het risico op resistentie te beperken. Het doel moet zijn om 
onze vogels zo min mogelijk preventief te behandelen met antimicrobiële middelen. Hiervoor zijn klinisch 
onderzoek en eventueel bijkomende testen cruciaal. Na het stellen van een correcte diagnose kan een gepaste 
behandeling ingesteld worden. Antibiotica zijn niet onschuldig. Raadpleeg de dierenarts voor een correct 
en verantwoord gebruik ervan. Autopsie: gooi een overleden vogel niet zomaar weg! Deze kan veel informatie 
opleveren om tot een gepaste behandeling te komen. De vogels worden best 
koel bewaard (frigo) en binnen 24 u. (max. 72 u.) onderzocht.



Trichoryza Drops

Bewezen effectiviteit
tegen resistente  
trichomonas!

Dé aanpak van trichomonas 
zonder formverlies zonder formverlies 

NIEUW
1 liter1

 d
a

g/w
eek, d a g n a th uis

ko
m

st

V
L I E G S E I Z O EN

10 ml/ 
kg voer



SCHEMA’S DUIVEN



60

Kweek

2 weken voor de kweek tot de leg

Tijdens het broeden

Vanaf uitkomst tot spenen

Immuno-Plus

2 ml/l

2 weken voor het koppelen 
tot het 1e legsel

Dagelijks

Stimulatie zaadcel- & 
eicelproductie

Trichoryza Drops

10 ml/kg voer

Volledige kweek

Gedurende 1 dag om  
de 2 weken

Bewezen effectiviteit bij 
resistente trichomonas

Trichoryza Drops

10 ml/kg voer

Tijdens het broeden

Gedurende 3 
opeenvolgende dagen

Bewezen effectiviteit bij 
resistente trichomonas

Tricho Geel

3 g/l of 6 g/kg voer 

Tijdens het broeden

Gedurende 5 
opeenvolgende dagen

Druk verlagen trichomonas + 
hexamitiasis vermijden bij jongen

Immuno Booster NEW 
+ Feather Energy

20 g/kg voer + 5 ml/kg voer

Vanaf uitkomst van de jongen 
tot het spenen

2-3 dagen/week

All-in premix

Aminovital

2-5 ml/l

Vanaf uitkomst van de 
jongen tot het spenen

3 dagen/week

Extra aminozuren en vitaminen 
voor een snelle groei

Vita-Min-DCP

2 ml/l

2 weken voor het koppelen tot 
het 1e legsel

2 dagen/week

Extra calcium, fosfor, vit D3 en 
sporenelementen

Advies nodig? 
Uw Neorni-dierenarts 

helpt u graag  
verder



61

Vliegvoorbereiding

Dit schema geeft een indicatie van hoe de NeorniPharma-producten gebruikt kunnen worden in bepaalde om-
standigheden. We streven ernaar om met zo weinig mogelijk producten een gepast en compleet schema te vormen. Al 
deze supplementen mogen gecombineerd worden indien nodig. Bij slechte prestaties gaan we samen op zoek naar de 
oorzaak en dienen gepaste aanpassingen of behandelingen te gebeu-
ren. Opgelet: voersupplementen worden best de dag ervoor klaarge-
maakt zodat deze goed kunnen intrekken en de duiven het voer beter 
opnemen.

10 ml/kg 2 ml/l 5 ml/l

Trichoryza Drops Dysbac Liquid Ready

1 dag/2 weken 2 dagen/week Dagelijks ged. 2 weken voor de 
start van het vliegseizoen

Bewezen effectiviteit bij 
resistente trichomonas

Krop-, kliermaag- & darmge-
zondheid, vaste mest Form & conditieopbouw

Onvoldoende trainen: gedurende 14 dagen Immuno-Plus (2 ml/l) + Ready (2 ml/l)

20 g/kg

Immuno Booster NEW

2-3 dagen/week gedurende 6-8 
weken, Erna 1 dag/week tijdens 

hele vliegseizoen

Groei & energie, voorkomt 
nutritionele tekorten

Onvoldoende trainen: gedurende 14 dagen Immuno-Plus (2 ml/l) + Ready (2 ml/l)

10 ml/kg

Trichoryza Drops

1 dag/2 weken

Bewezen effectiviteit bij 
resistente trichomonas

2 ml/l

Dysbac Liquid

2 dagen/week

Krop-, kliermaag- & 
darmgezondheid,  

vaste mest

Advies nodig? 
Uw Neorni-dierenarts 

helpt u graag  
verder

OUDE DUIVEN EN JAARDUIVEN

JONGEN DUIVEN ‘JUNIOR’



62

Vliegseizoen

10 ml/kg 5 ml/l 2 ml/l 5 ml/l

Dysbac Liquid ReadyTrichoryza DropsAminovital

Dag na thuiskomstThuiskomst

Gedurende 1-2 dagen
Gedurende 1 dag
Zware vluchten: 

gedurende 2-3 dagen

Bewezen effectiviteit 
bij resistente 
trichomonas

Snel herstel

Neusgat toeknijpen, 
druppelen, druppel laten 

opsnuiven

Bij warm weer:  
dag van inkorving

Mag dagelijks  
toegediend worden

Voor een belangrijke 
vlucht: dagelijks ged. 
10 dagen, samen met 

Immuno-Plus

Begin van de week Voor inkorving

Gedurende 2 dagen Grote snelheid: 1 dag 
Halve fond: 2-3 dagen

Krop-, kliermaag- & 
darmgezondheid, vaste 

mest
Form

10 ml/kg 2 ml/l

Dysbac LiquidTrichoryza Drops

Dag na thuiskomst

Gedurende 1 dag

Bewezen effectiviteit bij resistente trichomonas

Neusgat toeknijpen, druppelen, druppel laten 
opsnuiven Mag dagelijks toegediend worden

Begin van de week

Gedurende 2 dagen

Krop-, kliermaag- & darmgezondheid, vaste mest

KLEINE SNELHEID

GROTE SNELHEID - HALVE FOND



63
3 ml/l

Gedurende 2 dagen

Luchtwegen, witte neuzen

2 ml/l

Dysbac Liquid Respicor

Gedurende 2 dagen

Krop-, kliermaag- & darmgezondheid,  
vaste mest

Onderhoud

5 ml/kg 2 ml/l 5 g/2 l

Immuno-Plus Red RaceVita EnergyFeather Energy

Gedurende 3-5 dagen

Vetrijke energie

Gedurende 3-5 dagen Gedurende 3-5 dagen

Extra energie Extra opname nutriënten

10 g/kg voer

Gedurende 2-5 dagen

Stimuleert conditie

Boost vóór inkorving

1 capsule/duif

10 ml/kg 

Trichoryza Drops

AminovitalImmuno Recup Caps

Gedurende 1-2 dagen

Snel herstel

Gedurende 2 dagen

Bewezen effectiviteit bij 
resistente trichomonas

5 ml/l

Gedurende 2-3 dagen

Snel herstel

HerstelFOND

20 g/kg

Immuno Booster NEW

Gedurende 2 dagen

Snel herstel, aanvullen van 
nutritionele tekorten

+ + watervoer



64

Rui

Immuno Booster NEW

20 g/kg

2 dagen/week

ALL-IN PREMIX

Feather Energy

5 ml/kg

2 dagen/week

VETZUREN

V-Exmite Drops

1-2 druppels in de nek

Ruiperiode

INDIVIDUELE  
BEHANDELING

Aminovital

2 ml/l

3 dagen/week

AMINOZUREN  
+ VITAMINEN

Vermi-Complete

1 ml/l badwater

Ruiperiode

GROEPSBEHANDELING

Aanpak ectoparasieten

Wanneer het duivenseizoen eind september, begin oktober afgelopen is, raden we ten sterkste 
aan om gedurende 5 dagen mengmest te verzamelen van de kweekduiven en deze te laten 
onderzoeken. Deze mengmest wordt gecontroleerd op wormen, coccidiose, gisten/schimmels 
en nadien op cultuur geplaatst voor controle op paratyfus/salmonella. Op basis van de resultaten 

kan een vaccinatieplan opgesteld worden. 

Paratyphus/salmonella NEGATIEF Paratyphus/salmonella POSITIEF

Behandeling Niet noodzakelijk Noodzakelijk gedurende 10 dagen 
volgens antibiogram

Vaccinatie Sterk aangeraden Noodzakelijk

Tijdstip vaccinatie 4 weken voor koppelen 2 dagen na behandeling

Mestonderzoek 
•	 Verzamel gedurende 5 dagen dagelijks mest en bewaar deze in de koelkast
•	 Stuur de mest op, of breng uw staal binnen bij uw dierenarts
•	 Indien gewenst kan er tegelijk een controle van de duiven gebeuren
•	 Het kan geen kwaad als de duiven nog in de rui zijn

Bespreek een plan van aanpak op maat van uw hok en/of problematiek 
met onze dierenartsenpraktijk NeorniVet (+32 (0)11 96 91 02)

Advies nodig? 
Uw Neorni-dierenarts 

helpt u graag  
verder

Voorbereiding kweek

Ondersteuning

+

water voer



SCHEMA’S KROMSNAVELS



66

Kromsnavels
PAPEGAAIEN & PARKIETEN

Algemene gezondheid 

Kweek

1PREVENTIE
6-8 weken 

vóór de 
kweek

2STIMULATIE 
dagelijks 4-6 
weken vóór 
de kweek

3OPFOK
dagelijks vanaf 
uitkippen tot 
autonomie

Controle mengmest van 3-5 dagen (dierenarts)
•	 Indien nodig ontwormen met Vermi-Complete 

•	 Groep: 5 ml/l drinkwater
•	 Individueel: 1 ml/kg lichaamsgewicht in de bek

Controle ectoparasieten
•	 Groep: Vermi-Complete 1 ml/l badwater
•	 Individueel: 

•	 < 250 g: Endo-Ecto Kanarie
•	 > 250 g: V-Exmite Drops

Gehele jaar
1-2 dagen/week

Vita-Plus of Vita-Energy

Ter preventie 
van chronische 

tekorten 

Natuurbroed: 
•	 Immuno Booster NEW 2 g/100 g (ei)voer + 

Immuno-Plus 0,2 ml/100 ml drinkwater
Handopfok:
•	 Immuno Booster NEW 2 g/100 g pap 1 keer/dag  + 

Immuno-Plus 1 ml/kg lichaamsgewicht 1 keer/dag

Vita Energy + Immuno-Plus
Samen in het drinkwater en/
of het voer



67

Krop- en verteringsproblemen

Controle (dierenarts):
•	 Ziektetesten door middel van bloed – veren – cloacaswab 
•	 Kropswab

Gedurende 7-14 dagen
1 ml/kg lichaamsgewicht

Hepa-Plus

Gedurende 7 dagen
1 capsule/kg lichaamsgewicht

SBS Caps
Advies nodig? 
Uw Neorni-dierenarts 

helpt u graag  
verder

Rui - Veren

Rui + veerverlies
3 dagen/week

Aminovital + Condi-Plus

Extra 
ondersteuning 

veergroei (2 ml/l) (2 ml/l)



Notities

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

.......................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................



SCHEMA’S KIPPEN



70

Vaccinatieschema kippen

D1 (1e levensweek) Marek (2 stammen) + IBD + NCD (injectie)

D1 (1e levensweek) Infectieuze bronchitis (oogdruppel)

1e levensweek Coccidiose (drinkwater)

Kuikens

Ondersteuning

Vaccinaties

Vaccinaties

Naargelang behoefte: 
•	 Eerste 14 levensdagen Immuno Booster NEW (20 g/kg voer)
•	 Algemene vitaminen: 3 dagen/week Vita-Plus (2 ml/l)
•	 Darmgezondheid + prebiotica: 2 dagen/week Dysbac Liquid (2 ml/l)
•	 Extra groei + aminozuren: 2 dagen/week Aminovital (2 ml/l) + 

Immuno-Plus (2 ml/l)

GOUDEN STANDAARD: 3 vaccins (Marek, NCD en pokken)

•	 Algemene vitaminen: Vita-Plus (2 ml/l). Preventief: 2 dagen/week. 
Na een behandeling: gedurende 7 dagen.

•	 Darmgezondheid + prebiotica: Dysbac Liquid (2 ml/l). Preventief: 2 
dagen/week. Bij plattere mest: gedurende 7 dagen.

•	 Ondersteuning luchtwegen: Respicor (3 ml/l). Preventief: 2 dagen/
week. Bij luchtwegproblematiek: gedurende 7-14 dagen.

Opgroeiende kippen (vanaf 7 weken) & volgroeide kippen

Mei-juni (jaarlijks!) Pokken (+ ILT)

Mei-juni (jaarlijks!) NCD (injectie/drinkwater)

Augustus-september NCD (injectie olie) Verplicht voor tentoonstelling & verkoop

Augustus-september Infectieuze bronchitis (drinkwater)

Ondersteuning

Advies alle leeftijden

•	 GOUDEN STANDAARD: 3 vaccins (Marek, NCD en pokken). De overige 
vaccins zijn een uitbreiding naar specifieke problematieken en worden 
niet standaard geadviseerd.

Advies nodig? 
Uw Neorni-dierenarts 

helpt u graag  
verder



71

Advies & tips
Algemene gezondheid 

Zwakke eischalen

Snot Draainek/sterrenkijker

Tentoonstelling of show

Gehele jaar
1 dag/week

Vita-Plus (2 ml/l)

Tijdens de rui
3 dagen/week

Aminovital en Condi-Plus (2 ml/l)

Lichte infectie + nieuw dier
7-14 dagen

Respicor (3 ml/l)

Algemene form
7 dagen voor de show
Immuno-Plus (2 ml/l)

Draainek
14-21 dagen

Vit E + Se 

Gelere poten
14-21 dagen voor de show

PUUR Geel 1-2 g/kg

Groep:
2 ml/l

Individueel (bek):
0,2-0,5 ml/kg LG

•	 Vita-Min-DCP gedurende 21 dagen 
•	 Groep: 5 ml/l of 10 ml/kg voer
•	 Individueel via de bek: 1 ml/kg LG

•	 Ontwormen dag 1, dag 7 en dag 21
•	 Groep: Vermi-Complete 5 ml/l 
•	 Individueel via de bek: Endo-Ecto Plus Caps: 1 

capsule/kg LG, of Vermi-Complete 1 ml/kg LG
•	 Controle mengmest elke 3-4 maanden: 

•	 Laat zeker ook mengmest van 2-3 dagen onderzoeken 
voor endoparasieten - deze kunnen verantwoordelijk 
zijn voor tekorten, en dus ook schaalafwijkingen 

•	 Vaccinatie RT+IBmulti+ND+EDS
•	 Virale infecties en misvormingen t.h.v. de eileider

Cu
ra

ti
ef

Pr
ev

en
ti

ef

Indien de problemen blijven optreden, maakt u best een afspraak bij uw dierenarts



PRODUCT € excl. 
btw

PRODUCT € excl. 
btw

Immuno Booster NEW (1 kg) 53,72 CU-For Liquid (250 ml) 12,40
Immuno-Plus (100 ml) 20,66 SilverFlox (1 l) 26,45
Immuno-Plus (250 ml) 45,45 Trichoryza Drops (50 ml) 14,05
Immuno-Plus (1 l) 147,93 Trichoryza Drops (250 ml) 48,76
Immuno Recup Caps (80 c) 19,83 Trichoryza Drops (1 l) 136,36
Super Start-Up (200 g) 20,66 Aminovital (100 ml) 15,70

Vit E + Se (100 ml) 14,05 Aminovital (250 ml) 28,93

Vit E + Se (250 ml) 28,93 Aminovital (1 l) 53,72
Hepa-Plus (100 ml) 16,53 Condi-Plus (100 ml) 12,40
Hepa-Plus (250 ml) 29,75 Condi-Plus (250 ml) 21,49
Hepa-Plus (1 l) 79,34 Condi-Plus (1 l) 68,60
Ready (100 ml) 18,18 Vita Energy (400 g) 24,79
Ready (250 ml) 39,67 Vita-Min-DCP (100 ml) 14,05

Ready (1 l) 119,01 Vita-Min-DCP (250 ml) 26,45

Dysbac Liquid (250 ml) 30,58 Vita-Min-DCP (1 l) 72,73
Feather Energy (400 ml) 15,70 Vita-Plus (100 ml) 14,88
Freeson Drops (30 ml) 14,05 Vita-Plus (250 ml) 23,14
PikStop (100 ml) 23,14 Vita-Plus (1 l) 53,72
Respicor (100 ml) 15,70
Respicor (250 ml) 28,93 PUUR
Derma-Plus (50 ml) 28,93 Biergist (1 kg) 14,88
Exmite Spray (250 ml) 18,18 Dextrose (1 kg) 14,88
Exmite Spray (1 l) 57,02 Elektrolyt (500 g) 14,88
Neorni Stabilizer (1 l) 16,53 Geel (100 g) 12,40
Nositol (50 ml) 8,26 Geel (500 g) 49,59
Probi-Plus (200 g) 14,88 Hoog verteerbaar eiwit (400 g) 20,66
SilverSpray (500 ml) 12,40 Rood (100 g) 23,14
Skin Spray (200 ml) 14,05 Rood (500 g) 70,25

Hieronder vindt u onze exportprijzen voor particulieren en professionelen. Deze prijzen 
zijn exclusief btw. Bij verzending worden de btw-tarieven voor het land van bestemming 
toegepast. Professionelen zijn zoals steeds vrijgesteld van btw. 

Exportprijzen



Aminovital ..............................................................................................................................................42
Biergist ...................................................................................................................................................48
Condi-Plus ..............................................................................................................................................43
CU-For Liquid ........................................................................................................................................38
Derma-Plus ............................................................................................................................................28
Dextrose ................................................................................................................................................48
Doseerkaart ...........................................................................................................................................16
Dysbacteriose ........................................................................................................................................18
Dysbac Liquid .........................................................................................................................................19
Elektrolyt ................................................................................................................................................48
Exmite Spray ...........................................................................................................................................29
Feather Energy .......................................................................................................................................22
Freeson Drops .......................................................................................................................................23
Geel .........................................................................................................................................................48
Hepa-Plus ...............................................................................................................................................14
Hoog verteerbaar eiwit .........................................................................................................................48
Immuno Booster NEW .............................................................................................................................7
Immuno-Plus ...........................................................................................................................................8
Immuno Recup Caps ................................................................................................................................9
Natuurlijke kweekbevordering ..............................................................................................................6 
Neorni Stabilizer ....................................................................................................................................32
Nositol ....................................................................................................................................................33
PikStop ....................................................................................................................................................24
Probi-Plus ...............................................................................................................................................34
Ready ......................................................................................................................................................15
Rood .......................................................................................................................................................48
Respicor ..................................................................................................................................................25
Schema’s duiven ..............................................................................................................................60-64
Schema’s kippen ..............................................................................................................................70-71
Schema’s kromsnavels ....................................................................................................................66-67
Schema’s zangvogels .......................................................................................................................50-57
SilverFlox ................................................................................................................................................39
SilverSpray .............................................................................................................................................35
Skin Spray ...............................................................................................................................................36
Super Start-Up .......................................................................................................................................10
Trichoryza Drops ...................................................................................................................................40
Vita Energy .............................................................................................................................................44
Vita-Min-DCP ..........................................................................................................................................45
Vita-Plus .................................................................................................................................................46 
Vit E + Se ..................................................................................................................................................11
Vruchtbaarheidstherapie .....................................................................................................................12

Index



T 	 +32 (0)11 96 91 02
E 	 info@neornipharma.be
W 	 www.neornipharma.be

Balie & depot: 
Beverlosesteenweg 129 
3583 Paal, België

v.
u.

 P
ie

te
r 

Co
lla

, N
eo

rn
iV

et
 b

v,
 K

ol
on

el
 D

us
ar

tp
le

in
 1

/7
, 3

50
0 

H
as

se
lt 

(B
E)

NL


